
FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°55/2024 

MODIFICA REGLAMENTO ACADÉMICO DE DUOC UC 

VISTOS: 
a. La Resolución VRA N°03/2024, de fecha 16 de enero de 2024, que aprobó el

Reglamento Académico de Duoc UC.

b. Lo dispuesto en el Título X del Reglamento Académico de Duoc UC.

c. Las facultades conferidas en el artículo 6° del Reglamento General de Duoc UC.

RESUELVO:   

1° Remplázase el artículo 37 del Reglamento Académico por el siguiente:

Artículo N°37. Las notas utilizarán la escala de 1 a 7 y deberán expresarse hasta con un 
decimal, elevando la centésima igual o superior a cinco (5) a la décima inmediatamente 
superior. 

La nota cuatro (4,0) significa que el/la estudiante ha alcanzado los aprendizajes 
requeridos para aprobar una asignatura, lo que corresponde a obtener el 60% de logro 
de los aprendizajes de dicha asignatura. 

La Vicerrectoría Académica podrá de forma excepcional y por escrito establecer 
excepciones a lo señalado en este artículo. 

2° Las Direcciones de Duoc UC deberán ajustar sus procesos a lo señalado en esta 
resolución, según lo establece el artículo 2° del Reglamento Académico de Duoc UC.   

3° Dispóngase que la presente resolución será aplicable a contar de la fecha de 
su publicación. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, noviembre 13 de 2024. 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
VICERRECTOR ACADÉMICO  

FKM/MCS 


		2024-11-14T10:04:37-0300
	Kiyoshi Fukushi




